## Presidenza - Ordine Avvocati Bologna

Da: Info Avvocati Associati <info@avvocatiassociaticerribinigualandi.com>

**Inviato:** domenica 13 novembre 2022 11:01 **Cc:** segreteria@ordineavvocatibologna.net

Oggetto: Richiesta di parere sul regime previdenziale degli Avvocati assunti come Addetti UPP

## Gentili Colleghi,

ora che é appena pubblicato nel sito istituzionale vi rendo le determinazioni di Cassa Forense sul delicato argomento con anche il modulo per l'opzione.

Molte cordialità. Giovanni Cerri



### AVVOCATI ASSOCIATI

\*\*\*\*

con studio in Bologna via Marsili n. 19 e in Medicina via Cavallotti n.21 Telefoni 051.6970624 fa

051.6970625

<u>info@avvocatiassociaticerribinigualandi.com</u> <u>www.avvocatiassociaticerribinigualandi.com</u> Le informazioni contenute in questo messaggio di posta elettronica e nei files eventualmente allegati sono da considerarsi strettamente riservate. Qualora doveste ricevere il presente messaggio senza esserne il destinatario, vi preghiamo cortesemente di darcene notizia via e-mail e di procedere alla distruzione del messaggio stesso eliminandolo dal vostro sistema.

Costituisce comportamento contrario ai principi dettati dal General Data Protection Regulation (GDPR 2016/679/UE) trattenere il messaggio stesso, divulgarlo anche in parte, distribuirlo ad altri soggetti, copiarlo od utilizzarlo per finalità diverse. Portiamo inoltre alla Vostra attenzione che il presente messaggio, così come ogni risposta e/o altro/messaggio inviata all'account mittente saranno considerati di natura lavorativa e - come tali - possono essere conosciuti da altri soggetti appartenenti all'organizzazione cui appartiene il mittente. Vi informiamo, inoltre, che i dati personali contenuti nella presente e-mail saranno trattati in conformità a quanto previsto dal GDPR (2016/679/UE).

#### COMUNICATO

- CONFERIMENTO DI INCARICHI PROFESSIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL PNRR DA PARTE DELLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE
- ADDETTI ALL'UFFICIO DEL PROCESSO

Il <u>Decreto Interministeriale del 2 settembre 2022</u>, pubblicato in Gazzetta Ufficiale nr. 256 del 2 novembre 2022, dispone che i professionisti ai quali è stato conferito l'incarico di collaborazione per il supporto ai procedimenti amministrativi connessi all'attuazione del PNRR, ai sensi dell'art.1 del Decreto Legge n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021, debbano comunicare alla Cassa Forense, tramite posta elettronica certificata, entro 30 giorni dall'accettazione dell'incarico e comunque, se precedente, entro il termine perentorio di 30 giorni dall'entrata in vigore del citato Decreto, (2 dicembre 2022) l'accettazione dell'incarico e la volontà di mantenere o meno l'iscrizione presso la Cassa Forense.

Il <u>modulo</u> da inviare con pec all'indirizzo: <u>istituzionale@cert.cassaforense.it</u> è disponibile nella sezione Documentazione – Modulistica.

Per gli addetti all'Ufficio del Processo, soggetti ad una specifica e autonoma disciplina (art. 11 Decreto Legge n. 80/2021, convertito con Legge n. 113/2021), il Consiglio di Amministrazione di Cassa Forense ha deliberato che la sospensione dagli Albi "ex lege" (art. 33, secondo comma Decreto Legge n. 17/2022, convertito con Legge n. 34/2022) è equiparabile alla sospensione obbligatoria di cui all'art. 20, primo comma, della Legge n. 247/2012 che comporta la cancellazione dalla Cassa, salva la facoltà, per il professionista, di manifestare, sempre con PEC da indirizzare а istituzionale@cert.cassaforense.it, la volontà di restare iscritto alla Cassa.

Resta confermato che, per le sospensioni volontarie, deliberate dai Consigli dell'Ordine, ai sensi dell'art. 20, secondo comma della Legge n. 247/2012, Cassa Forense procederà alla cancellazione d'ufficio, come previsto dall'art. 6 del vigente Regolamento Unico della Previdenza Forense.

Il Presidente Avv. Valter Militi



Il sottoscritto, Avv.

## CASSA NAZIONALE DI PREVIDENZA E ASSISTENZA FORENSE

Normativa Iscrizioni e Contributi Minimi istituzionale@cert.cassaforense.it
Via G.G. Belli 5
00193 Roma

il

# OPZIONE PER IL MANTENIMENTO O MENO DELL'ISCRIZIONE ALLA CASSA FORENSE A SEGUITO DI ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

Decreto Interministeriale del 2.09.2022 G.U. n. 256 del 2.11.2022

nato a

con re	esidenza in	Città	Prov.
E-Mail			
Posta	Elettronica Certificata (PEC):		
Cellula			
Codice	e Fiscale:	Codice Meccanografico:	
		DICHIARA	
	si del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, o di falsa attestazione quanto se	consapevole delle responsabilità penali cui p gue:	uò incorrere
Ammi		ncarico a tempo determinato presso la seguer	
		CHIEDE	
	di mantenere l'iscrizione alla contributivo	Cassa Forense con conseguente obbligo di	chiarativo e
	di <b>NON</b> volere mantenere l'iscrizione alla Cassa Forense a seguito di cancellazione sospensione dall'Albo presentata al competente Ordine Forense.		
	Data	Firma	